Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguag.u Paulista
Estado de Sdo Paulo

Oficio n°. 483/2015-GAP

Paraguacu Paulista-SP, 15 de outubro de 2015.

A Sua Exceléncia o Senhor
Miguel Canizares Janior
Presidente da Camara Mumcnpal
Paraguacu Paulista - SP-

Assunto: Encaminha o Projeto de Lei n°. { EQ ] 12015.
Senhor Presidente: : ' .

Encaminhamos a apreciacdo dessa egrégia Camara Municipal o
incluso Projeto de Lei, que “Dispbe sobre autorizagdo ag/Poder E ecutivo para
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paullsta
Estado de Sdo Paulo

JUSTIFICATIVA
Projeto de Lei n°. 04 { . de 15 de outubro de 2015.

Senhor Presidente e Nobres Vereadores:

A empresa Haven Microcervejaria Ltda ME, cadastrada no CNPJ/MF’
sob o n° 20.709.837/0001-11, Inscri¢cdo Estadual n® 503.050.086-10 e Municipal n°
144.630, tem sua sede atual localizada na Rua Expedicionarios, n® 147, Centro, CEP
19700-000, Paraguacu Paulista, Estado de Sao Paulo.

A Haven considera como marco inicial das suas atividades o periodo
entre julho e agosto de 2014. Resultado da forca empreendedora e sociedade de
trés jovens paraguaguenses: lLucas Henrique Fernandes, Raphael Garrosini
Machado e Sidnei da Silva Menezes, a Haven € uma empresa fabricante de cervejas
e chopes (cerveja artesanal), cujo produto caiu no gosto da comunidade
paraguaclense e regional.

Diante do sucesso do produto, a Haven viu a demanda crescer
vertiginosamente e o espaco atual utilizado nao suportara o crescimento esperado
por seus socios. Posto isto, a Haven requereu incentivos ao Municipio, no @&mbito do
PRODES, a fim de transferir sua unidade industrial, com a construcéo e implantagcao
de uma Fabrica de Cervejas e Chopes.

Foi requerido pela empresa, a doacdo de um imdvel no Distrito
Industrial, de aproximadamente 800 m? (oitocentos metros quadrados). O Municipio,
por intermeédio dos drgaos municipais competentes, verificou e viabilizou o terreno
individualizado e regularizado sob a Matricula n® 28.144, com area total de 812,80
m? (oitocentos e doze metros quadrados e oitenta centimetros quadrados), e
localizado na Rua Presidente Café Filho, s/n° Distrito Industrial, cadastrado como
Lote 07, Quadra 198, Setor 09, Zona 42 Cadastro Municipal n°® 1200260, CEP
19. 700-000 Municipio da Estancna Turlstlca de Paraguacgu Paulista, Estado de Sao
Paulo.

Para habilitagdo aos beneficios do PRODES, os representantes da
Haven apresentaram a documentagao comprobatéria exigida pela Lei Complementar
n® 155, de 2 de abril de 2013, a qual foi apreciada e avaliada pelos 6rgaos técnicos
do Municipio, Comissao de Analise Técnica do Programa -Municipal de
Desenvolvimento Econdmico e Social (CAT- PRODES) Departamento de Assuntos
Juridicos e Comité Executivo do PRODES

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547 .305/0001-93
Av. Siqueira Campos, 1.430 — Praga Jornalista Mario Pacheco - Centro - CEP 19.700-000
Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 ~ gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estancia Turistica de Paraguacgu Paulista - SP



Prefeltura Municipal da Estancia Tunstlca de Paraguacu Paulista
Estado de Sao Paulo

Ap6s adequacdo e atualizacdo da documentacdo, realizadas pela
empresa, o pleito da Haven recebeu parecer favoravel dos 6rgéos técnicos do
Municipio, da CAT-PRODES, do Procurador Municipal e do Comité Executivo do
~ PRODES.

O investimento direto da Haven para viabilizar o empreendimento foi
estimado em 524.570,83 (quinhentos e vinte e quatro mil quinhentos e setenta reais
e oitenta e trés centavos), para construgdo de um barracdo de 222,20 m? (duzentos
e vinte e dois metros quadrados e vinte centimetros quadrados) e a instalacdo de
equipamentos. O valor inicial dos investimentos, considerando os gastos acessorios
a serem realizados, foi estimado pela empresa em R$ 1.000,000,00 (um milh&o de
reais). ,

'O numero- ‘minimo de empregos gerados quando em pleno
funcionamento serd de 3 (irés) diretos e 3 (trés) indiretos, com possibilidade de
ampliagéo. A geragao de ICMS (Imposto sobre Operagdes relativas a Circulacdo de
Mercadorias e sobre Prestacbes de Servigos de Transporte Interestadual e
Intermunicipal e de Comunicag&o) foi projetada em R$ 6.000,00 (seis mil reais)
mensais, com reflexos incrementais no valor adicionado do Municipio. Além disso, o
empreendimento trara outros beneficios ao Municipio, como a melhoria na
arrecadagc@o do ISSQN (Imposto Sobre Servicos de Qualquer Natureza) e no
desenvolvimento do comércio local.

Assim sendo, demonstrado o efetivo interesse publico, encaminhamos
a apreciacao e deliberacao dessa egrégia Camara Municipal o presente Projeto de
Lei, que “Dispde sobre autorizagdo ao Poder Executivo para alienar, mediante
doagéo, terreno do Distrito Industrial 8 Empresa Haven Microcervejaria Ltda ME, no
ambito do PRODES”.

Nos termos dos artigos 189, inciso I, 193 e 202 dg’Regimento Interno
da Camara Municipal, solicitamos de Vossa Excelencna qu 2’ a presente
propositura ao REGIME DE URGENCIA de apreciagao e
solicitac&o, em face da relevancia e urgéncid « i pauta e a fim de
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguac;u Paulista
Estado de Sdo Paulo

PROJETO DE LEI N°. ‘(ZL/’i , DE 15 DE OUTUBRO DE 2015

Dispde sobre autorizagdo ao Poder
Executivo para alienar, mediante
doagdo, terreno do Distrito Industrial a
Empresa Haven Microcervejaria Ltda
ME, no ambito do PRODES.

A CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA
APROVA:
CAPITULO | - DAAUTORIZAGAO DE ALIENAGAO

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a alienar a empresa Haven
Microcervejaria Ltda ME, mediante doag&o, um terreno de propriedade do Mumcnplo
no ambito do Programa Municipal de Desenvolvimento Econdmico e Social
(PRODES), de conformidade com a Lei Complementar Municipal n°® 155, de 2 de
abril de 2013.

§ 1°A empresa Haven Microcervejaria Ltda ME, cadastrada no
CNPJ/MF sob o n° 20.709.837/0001-11, Inscricdo Estadual n° 503.050.086-10 e
Municipal n® 144.630, tem sua sede atual localizada na Rua Expedicionarios, n® 147,
Centro, CEP 19700-000, Paraguacu Paulista, Estado de Sao Paulo.

§ 2° O terreno a alienar esta localizado na Rua Presidente Café Filho,
s/n°, Distrito Industrial, cadastrado como Lote 07, Quadra 198, Setor 09, Zona 42,
Cadastro Municipal n® 1200260, CEP 19.700-000, Municipio da Estancia Turistica de
Paraguacu Paulista, Estado de S&o Paulo, Matricula n°® 28.144, com area total de
812,80 m? (oitocentos e doze metros quadrados e oitenta centimetros quadrados) e
as medidas, divisas e confrontagcées constantes do croqui, memorial descritivo e
laudo de avaliagao, elaborados pelo Setor de Engenharia da Prefeitura.

§ 3° Para o imével descrito no § 2° deste artigo, a empresa beneficiaria
transferira sua unidade industrial, com a construcdo e implantagdo de uma Fabrica
de Cervejas e Chopes.

CAPITULO Il - DA HABILITAGAO DA EMPRESA NO PRODES

Art. 2° Para habilitagdo aos beneficios do PRODES, os representantes
da empresa beneficiaria requereram os incentivos e apresentaram a documentagao
comprobatéria exigida pela Lei Complementar n°® 155, de 2 de abril de 2013, a qual
foi apreciada e avaliada pelos- 6rgaos técnicos do Municipio, Comiss@o de Analise
Técnica do Programa Municipal de Desenvolvimento Econdémico e Social (CAT-
PRODES), Departamento de Assuntos Juridicos e Comité Executivo do PRODES.
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de S&do Paulo

Projeto de Lei n° ,de 15de outubro de 2015 ..........ooovveeeemeeeeeeeeeeeeeeeeeeeaen. Fls. ‘2 de 8

Art. 3° O pleito da empresa beneficiaria, de doacdo de imoével para
instalacdo de unidade industrial, recebeu parecer favoravel dos érgaos técnicos do
Municipio, da CAT-PRODES, do Procurador Municipal e do Comité Executivo do
PRODES.

- Art. 4° O projeto e o0 cronograma fisico-financeiro de construgdo e
implantacdo do empreendimento, e demais documentos comprobatérios constam
encartados nos autos do processo analisado.

CAPITULO lll - DOS PRAZOS
Segdo | — Do Inicio da Construgao

Art. 5° A construgdo no imoével para a instalagdo da empresa
beneficiaria, conforme estabelecido no projeto e cronograma fisico-financeiro
aprovados, devera ser iniciada no prazo maximo de 60 (sessenta) dias, contado da
data de publicagéo desta lei.

Segao Il - Do Inicio do Funcionamento

Art. 6° O funcionamento da emprésa beneficiaria no imbével doado
devera ser iniciado no prazo maximo de 1 (um) ano, a contar da data de publicagéo
desta lei.

Paragrafo unico. A empresa beneficidria ndo podera entrar em
funcionamento sem o devido licenciamento ambiental e os demals licenciamentos
exigidos pela legislagdo vigente e aplicaveis a espécie.

Secao lll - Da Prorrogac¢éo Excepcional dos Prazos

Art. 7° O prazo fixado no art. 5° desta lei podera ser prorrogado por até
60 (sessenta) dias, por ato do Prefeito, em carater excepcional, desde que a
empresa beneficiaria apresente justificativa por escrito.

CAPITULO IV —- DA REVERSAO DA DOAGAO

Art. 8° A empresa beneficiaria perdera a qualquer tempd os beneficios
desta lei, independentemente de qualquer notificagdo ou interpelacgéo judicial, com a
revers&o do imével ao Patriménio Publico do Municipio, se:

| - ndo se instalar no imovel doado na forma do prOJeto aprovado, no
prazo de 1 (um) ano, contado da data de publicagao desta lei;

Il -cessar as atividades transcorridos menos de 10 (dez) anos, -
contados do inicio de funcionamento no imoével doado; !

Il - desviar da finalidade inicial e do projeto aprovado.
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Prefeltura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista
Estado de Sao Paulo

Projeto de Lei n° ,de 15de outubro de 2015 ..o, Fis.3de 8

Paragrafo unico. A resolugdo ou reversdo dar-se-a sem direito a
qualquer indenizagéo pelas benfeitorias construidas, cujo valor sera considerado
como remuneragao pelo uso do imodvel.

CAPITULO V -DA ESCRITURA PUBLICA DE DOAQAO

Art. 9° Os 6rgaos munIC|pa|s competentes e a empresa beneficiaria
deverao providenciar: :

|- a lavratura da competente escritura publica de doagdo no
Tabelionato de Notas local;

Il - e o respectivo registro da escritura publica de doagéo na matricula
do imdvel junto ao Cartério de Registro de Imdveis local.

Art. 10. Da  escritura publica de doagdo deverdo constar,
obrigatoriamente, as condigbes estabelecidas:

I - no art. 1°, § 4° desta lei;

Il - e nos artigos 5°, 6° e 8° desta lei.

Art. 11. As custas e emolumentos decorrentes da lavratura da escritura
publica de doagao, bem como do registro na matricula do imével junto ao Cartério de
Registro de Imoveis local, serdo de exclusiva responsabilidade da empresa
beneficiaria.

Paragrafo unico. Sera também de responsabilidade da empresa
beneficiaria o recolhimento dos tributos decorrentes da transmisséo do imovel.

- CAPITULO VI — DAS DISPOSIGOES FINAIS

Art. 12. Cabera ao Departamento Municipal de Ahdustria; Comércio e
Servigos 0 acompanhamento e verificagao do cumprimento 4o disposto nesta lei.

Art. 13. As despesas decorrentes ,desta ¥ei corggrao por conta de
verbas proprias constantes do orgamento suple entas se pécessario. -

ETQ/TJPS/ammm
PL

urigfica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
0 — Praga Jornalista Mario Pacheco - Centro - CEP 18.700-000

: (18)3361-1331 — gabinete@eparaguacu.sp.gov.br

Estancig Turistica de Paraguagu Paulista - SP

Prefeitura Muni’cipal da Estan
Av. Siqueira Campos, 1
Fone: (18)336



Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista
Estado de Sao Paulo

Projeto de Lei n° ,de 15deoutubrode 2015 ...............oueeeee..... e Fis. 4de 8

MINUTA DO TERMO DE DOAGAO N°. 12015

Que entre si celebram o Municipio da
Estancia Turistica de Paraguagu
Paulista e a Haven Microcervejaria Ltda
ME, no ambito do Programa Municipal
de Desenvolvimento Econdémico e
Social (PRODES).

Pelo presente instrumento, na melhor forma de direito, os abaixo-assinados, de um
lado o MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA,
pessoa juridica de direito publico, inscrito no CNPJ/MF n° 44.547.305/0001-93, com
sua sede na Av. Siqueira Campos, n° 1.430, neste ato representado pelo Sr. EDINEY
TAVEIRA QUEIROZ, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, advogado, portador da
Cédula de Identidade RG n°® 5.779.537 SSP/SP e do CPF/MF n° 362.887.564-49 ,
residente e domiciliado na Rua Tharcio Patrocinio de Campos, n° 1.067, CEP
19.700-000, Bairro Vila Galdino, Paraguacu Paulista, Estado de S&o Paulo,
doravante designado simplesmente de DOADOR, e de outro lado, a HAVEN
MICROCERVEJARIA LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF n° 20.709.837/0001-11,
Inscrigdo Estadual n° 503.050.086-10 e Municipal n° 144.630, com sede na Rua
Expedicionarios, n® 147, Centro, CEP 19700-000, Paraguacu Paulista, Estado de
Sdo Paulo, representada neste ato pelos seus Socios Administradores, Sr.
RAPHAEL GARROSINI MACHADO, brasileiro, divorciado, comerciante, portador do
RG n°. 33.026.535-0 SSP/SP e do CPF n°. 305.176.228-82, residente e domiciliado
na Avenida Sete de Setembro, n°® 1.146, Vila Affine, Paraguacu Paulista, Estado de
S&o Paulo; Sr. LUCAS HENRIQUE FERNANDES, brasileiro, casado, comerciante,
portador do RG n°. 40.586.454-1 SSP/SP e do CPF n°. 317.190.548-51, residente e
domiciliado na Rua XV de Novembro, n® 955, Centro, Paraguacu Paulista, Estado de
Sdo Paulo; Sr. SIDNEI DA SILVA MENEZES, brasileiro, solteiro, comerciante,
portador do RG n°. 42.998.825-4 SSP/SP e do CPF n°. 317.190.538-80, residente e
domiciliado na Rua Piaui, n® 1.158, Jardim Murilo Macedo, Paraguacu Paulista,
Estado de S&o Paulo, doravante denominados apenas DONATARIO, nos termos da
Lei Complementar Municipal n®. 155, de 2 de abril de 2015, devidamente autorizados
nos termos da Lei Municipal n°. , de de de , firmam o presente
de TERMO DE DOACAO COM ENCARGOS que se regera pelas clausulas e
condi¢des seguintes: :

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente instrumento tem por objeto a doacdo, do DOADOR ao DONATARIO, de
um imoével urbano localizado no Distrito Industrial, neste Municipio.
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de Sao Paulo

Projeto de Lei n° ,de 15de outubro de 2015 ...........coeveeeeeeeeeeeee Fis. 5de 8

Paragrafo unico. O imével a ser doado ao DONATARIO trata-se de um terreno
localizado na Rua Presidente Café Filho, s/n° Distrito Industrial, cadastrado como
Lote 07, Quadra 198, Setor 09, Zona 43 Cadastro Municipal n° 1200260, CEP
19.700-000, Municipio da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista, Estado de Sao
Paulo, Matricula n°® 28.144, com area total de 812,80 m? (oitocentos e doze metros
quadrados e oitenta centimetros quadrados) e as medidas, divisas e confrontagtes
constantes do croqui, memorial descritivo e laudo de avaliagdo, elaborados pelo
Setor de Engenharia da Prefeitura.

CLAUSULA SEGUNDA — DO COMPROMISSO DE DOAGAO E DA ACEITAGAO
DO DONATARIO

Neste ato e por este instrumento de doacido, o DOADOR se compromete a doar ao
DONATARIO, o qual, por sua vez, se obriga a aceitar a doagéo, do bem descrito na
clausula primeira deste instrumento, mediante as condi¢gbes ajustadas no presente
termo, sub-rogando-se nos direitos do DOADOR.

CLAUSULA TERCEIRA — DOS ENCARGOS DA DOAGAO
Dos encargos:

| — do DOADOR: entregar o imovel livre e desembaragado de 6nus reais, fiscais e
outros judiciais ou extrajudiciais;

Il - do DONATARIO:

a) implantar uma Fabrica de Cervejas e Chopes no terreno doado, mediante a
construgdo de um barracdo de aproximadamente 222,20 m? (duzentos e vinte e dois
metros quadrados e vinte centimetros quadrados) para acomodar a fabrica e instalar
0s equipamentos necessarios, com o investimento direto estimado em 524.570,83
(quinhentos e vinte e quatro mil quinhentos e setenta reais e oitenta e trés centavos);

b) iniciar a construcdo do barracdo para a instalagdo da fabrica, conforme
estabelecido no projeto e cronograma fisico-financeiro aprovados, no prazo-maximo
de 60 (sessenta) dias, contado da data de publicacédo da lei autorizativa da doagao;

¢) iniciar o funcionamento da fabrica no imével doado no prazo maximo de 1 (um)
ano, contado da data de publicagio da lei autorizativa da doagao;

d) ndo entrar em funcionamento sem o devido licenciamento ambiental e os demais
licenciamentos exigidos pela legislacao vigente e aplicaveis a espécie;

e) providenciar a lavratura da competente escritura publica de doag&o no Tabelionato
de Notas local,
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Projeto de Lei n° , de 15 de outubro de 2015 ............. [T Fis. 6 de 8

f) providenciar o respectivo registro da escritura publica de doagdo na matricula do
imovel junto ao Cartério de Registro de Imoveis local,

g) arcar com os encargos administrativos e de responsabilidade civil decorrentes do
uso do imével;

h) arcar com todas e quaisquer despesas desta doago, transferéncia e eventuais
tributos incidentes ou decorrentes.

CLAUSULA QUARTA - DA EXTINGAO DA DOAGAO

O imovel revertera, a qualquer tempo, ao patriménio publico do DOADOR,
independentemente de qualquer notificacdo ou interpelagdo judicial, se o
DONATARIO: '

| — ndpo se instalar no imével doado na forma do projeto aprovado, no prazo de 1
(um) ano, contado da data de publicagdo da lei autorizativa da doagao;

Il - cessar as atividades transcorridos menos de 10 (dez) anos, contados do inicio de
funcionamento no imével doado;

Il - desviar da finalidade inicial e do projeto aprovado.

Paragrafo unico. A resolugdo ou reversdo dar-se-& sem direito a qualquer
indenizacao pelas benfeitorias construidas, cujo valor sera considerado como
remuneragéo pelo uso do imével.

CLAUSULA QUINTA - DA AGAO PROMOCIONAL

Fica estabelecido que, em qualquer agdo promocional relacionada com o objeto
desta doacdo, devera ser, obrigatoriamente, consignada a participagdo dos
DOADORES e do DONATARIO, observadas as disposngoes do art. 37, § 1° da
Constituicio Federal.

Paragrafo unico. O art. 37, § 1° da Constituicdo Federal estabelece que a
publicidade dos atos, programas, obras, servigos e campanhas dos 6rgdos publicos
deverd ter carater educativo, informativo ou de orientagdo social, dela ndo podendo
constar nomes, simbolos ou imagens que caracterizem promog¢do pessoal de
autoridades ou servidores publicos.

CLAUSULA SEXTA - DA PUBLICAGAO

A publicacdo resumida (extrato) deste instrumento serd providenciada pelo
DOADOR até o quinto dia util do més seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no
prazo de vinte dias daquela data.
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Estado de Sao Paulo

Projeto de Lei n° ,de 15de outubro de 2015 ...........oooeeeeeeeeeeeeeeeee Fls. 7 de 8

CLAUSULA SETIMA - DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Paraguacu Paulista, com renincia expressa a
qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir as duvidas oriundas deste
instrumento e que nao forem resolvidas por comum acordo dos participes.

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente Instrumento em 2 (duas) vias
de igual teor e forma e para um sé efeito, na presenga das testemunhas que
também o subscrevem.

Estancia Turistica de Paraguagu Paulista-SP, de | de 2015.

MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUA(}U PAULISTA
(Doador)

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ
Prefeito Municipal

HAVEN MICROCERVEJARIA LTDA ME
(Donatario)

RAPHAEL GARROSINI MACHADO
Socio-Administrador

LUCAS HENRIQUE FERNANDES
Socio-Administrador

SIDNEI DA SILVA MENEZES
Socio-Administrador

Testemunhas:
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paullsta

" Estado de Sao Paulo

Projeto de Lei n°® ,de 15de outubro de 2015 ...

1.

Nome:

RG n°

Nome:

RG n°

Fis. 8de 8
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Prefeltura Mumclpal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista
Estado de Sao Paulo

MEMORIAL DESCRITIVO

Um terreno sem benfeitorias, consistente do Lote n°07, da Quadra n° 198, do loteamento
denominado “ Bairro DISTRITO INDUSTRIAL”, localizado na Rua Presidente Café Filho,
nesta cidade de Paraguagu Paulista, Estado de Sdo Paulo, com as seguintes medidas de divisas e
confrontagdes:-que se inicia a distancia de¢ QUARENTA E CINCO METROS E NOVENTA
CENTIMETROS (45,90mts) depois segue uma linha ligeiramente inclinada a esquerda, uma
distincia de UM METRO E NOVENTA E NOVE CENTIMETROS (1,99mts) da esquina da
Rua Chile: pela frente do imovel, mede do ponto 1 ao ponto 2 vinte € um metros e setenta
centimetros (21,70mts), -que confronta-se com a Rua Presidente Café Filho, lado par do
logradouro;. depois deflete a esquerda ponto 2 ao ponto 3, mede em linha reta trinta e oito
metros e cinquenta centimetros (38,50mts), que confronta com o lote n° 01, desta mesma quadra,;
depois deflete novamente a esquerda, mede em linha reta do ponto 3 ao ponto 4, vinte e quatro
metros e quarenta e trés centimetros (24,43mts), que confronta com o lote n° 02, desta mesma
quadra; depois deflete novamente a esquerda, do ponto 4 ao ponto 5, mede em linha reta dez ,
metros. e vinte -centimetros (10,20mts), que confronta com o lote n® 04, desta mesma quadra;
depois deflete novamente a esquerda, mede do ponto 5 ao ponto 6, mede em linha vertical cinco
metro (5;,00m), depois deflete novamente a direita mais, do ponto 6 ao ponto 1 e mede em linha
reta trinta e trés metros e trinta centimetros (33,30mts), que confrontam com o lote n° 06, desta
‘mesma quadra, perfazendo uma area total de 812,80 metros quadrados.

Paraguacu Paulista 25 de junho de 2015

Asl%

Arquiteto: Renat$Alves Botelho

CAU A68216-0

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
Av. Siqueira Campos, 1.430 — Praga Jornalista Mario Pacheco - Centro - CEP 19.700-000
Fone (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 — gabinete@eparaguacusp.gov.br -
Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - SP



‘Lote 03

TITULO= LEVANTAMENTO PLANIMETRICO A 1280 mz |LOTE: 07 sEror: 0p | FOLHA
PROPRIEDADE= DISTRITO INDUSTRIAL PERIMETRO: | oyapra: 198 UNICA
PROPRIETARIO= Prefeitura de Paragua¢u Pta)ESCALA: 1/600 |ZONA: = 4* ARQUIVD: MAPACONS .

- | DaTA: 25/06/2015 DESENHO: Adenilson

LOCAL= Avenida Pres. Café Filho

Résponsével Técnico

/

RENATO ALVES HOTELHO

AQUITETO
CUA/SP A68216-0




Cidade :
Paraguagu Paulista

Folha

Estado
01

S3o Paulo

|

R | LAUDO DE AVALIAGAO e
1 ldentificacdo 2 Objetivo
s 21 Modalidade || 2.2 Finalidade
TERRENO URBANO - DISTRITO INDUSTRIAL venda Autorizagdo de
» DOACAO
locagdo Instalacao de
Empresa
Prop;rietario seguro
Prefeitura Municipal de Paraguacu Paulista X |outros
Enderego do imdvel
Av. Presidente Café Filho
Casa " Bloco Quadra Lote Loja,
Outros Complementos , Bairro Cidade Estado
AREA RESERVADA : Distrito Industrial PARAGUA(;U PAULISTA| SP
3 Caracterizacao da Regiao
Usos Predominantes infra-Estrutura Equip.Comunitarios
resid.unifamiliar (loteamento Jd. Panambi) | x | 4gua pavimentacao . escola
resid.multifamiliar X | esgoto coleta de lixo saude publica
x_| comercial X _| energia elétrica gas ) comércio
rural . X | telefone transporte coletivo | x | seguranca pﬂblica
4 Terreno . ' ‘ '
Forma Topografia : Situacdo Superficie Quota Ideal
IRREGULAR EM NIVEL ZONA URBANA SECA :
Area (m?) Frente (m) Fundos (m) Lateral Direita (m) || Lateral Esquerda(m)
Avenida Presidente Café 21,70 24,43 38,20 33,30+10,20
' Filho 812,80 m? : . .

5 Edificagao

Terreno sem benfeutonas

Tipo Uso Situagao o
NENHUMA '
Area de Construcao Area Real Areas (outras)
Area privativa m? : m?
Benfeitorias om? m?
Total , -om? m?
Benfeitorias

Padrao de Acabamento

Estado de Conservagédo
D alto D normal D baixo D minimo

D bom D regular D ruim

Fechamento das Paredes Idade

alyenane madelra D misto

6 Avaliagéo
' ~ Av. Dep. Ulysses

. Guimaraes

Areas (m2) 812,80 m?
Valor (R$/m?) - 70,,00
Produto (R$) RS 56.896,00

Benfeitorias

Valor Total = Produto (Tenen;J + Edificagdes + Benfeitorias) = R$ 56.896,00

Avaliagao total Extenso

RS 56.896,00

7 Observagoes
CRITERIO DE AVALIAGAQ: Oferta e pmcura

esgoto, energia, telefone).

Terreno — Valor de R$ 70,00/m2 justifica tendo em vista que a area é provida dejj

Interessado pela elaboragado do Laudo - Prefeltura Municipal de Paragu

Cinquenta e seis mil oitocentos e noventa e seis reais / Pl

25 | 06 | 15 A

Data Renato Alves Begtelho
’ Arg° - CAU/SP A88216-0




OS ANEXOS
" ENCONTRAM-SE
DISPONIVEIS
NO SETOR DE
PROCESSO LEGISLATIVO



